

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL

MOÇÃO N.º <u>Ol 1202</u>5

Concede moção de aplausos ao Drº Paulo Sérgio Alves Nicola pelos 42 anos de atividade profissional.

Senhor Presidente, Senhores (as) Vereadores (as).

O Vereador abaixo firmado, membro efetivo desta colenda casa de leis, após tramitação regimental, concede moção de aplausos ao Drº Paulo Sérgio Alves Nicola pelos seus 42 anos de atividade profissional .

JUSTIFICATIVA:

A Câmara Municipal de Caçapava do Sul, reconhece a dedicação, competência e contribuição ímpar do doutor Paulo Sérgio Alves Nicola, que celebra 42 anos de carreira como médico. Ao longo de sua trajetória profissional, o doutor Paulo Sérgio, trabalhando pelo estado e pelo município no Hospital de Caridade Dro Victor Lang e em seu consultório particular, destacou-se pelo atendimento humanizado, pelo compromisso com a saúde e bem-estar da comunidade, e pela atuação ética e exemplar no exercício de sua profissão.

Por esses motivos, esta Casa Legislativa presta esta justa homenagem ao doutor Paulo Sérgio Alves Nicola, reconhecendo sua notável trajetória e expressando profunda gratidão pelos relevantes serviços prestados à nossa comunidade.

Caio Oliveira (Progressistas)

Care Olyvira

Câmara Municipal de Vereadores Caçapava do Sul-RS ASSESSORIA DE PLENÁRIO

ASSESSORIA DE PLENÁRIO PROTOCOLO

Data: O + 1 O 1

Horário: 10 h 3

Servicer (a)

Página 1